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Ein kirchliches Sozialunternehmen, das
den einzelnen Menschen im Fokus
seiner Arbeit sieht: das ist die Stiftung
Haus Lindenhof. Sowohl im Ostalbkreis
als auch in den Landkreisen Heidenheim
und Goéppingen begleitet und fordert die
Stiftung Haus Lindenhof alte Menschen
und Menschen mit Behinderung nach
ihren individuellen Bediirfnissen, M&-
glichkeiten und Vorstellungen. Wohnen,
Pflege, Bildung und Arbeit sind die
Schwerpunkte dieses vielseitigen Enga-
gements.

Die Verwirklichung individueller Wohn-
und Lebensvorstellungen gehért bei
alten Menschen und Menschen mit
Behinderung zur Lebensqualitat - wie

bei jedem von uns. Deshalb unterstitzt
die Stiftung, eingebunden in die jeweilige
kirchliche und biirgerliche Gemeinde,
vielfiltige Wohn- und Lebensformen.

Wir freuen uns auf Sie —
Informieren Sie sich unter
www.haus-lindenhof.de
und kontaktieren Sie uns:
Stiftung Haus Lindenhof
Lindenhofstrafle 127
73529 Schwibisch Gmiind
07171 802-0

Ganz klassisch angefangen beim statio-
naren Pflegeheim tiber Kurzzeit- und
Tagespflege sowie Betreutes Senioren-
wohnen bis hin zur ambulant betreuten
Senioren-Wohngemeinschaft. In den
Einrichtungen der Stiftung Haus Linden-
hof werden &ltere Menschen individuell
beraten und durch unsere qualifizierten
Fachkrifte optimal betreut. Sie sind auf
der Suche nach einem Wohnplatz im
Alter, bei dem Sie nicht als Nummer
gefiihrt werden, sondern als Mensch im
Mittelpunkt einer Gemeinschaft stehen?
Dann kommen Sie auf uns zu — wir
beraten Sie gernel!

Auch fur Menschen mit Behinderung bie-
tet die Stiftung je nach Unterstitzungs-
bedarf die passende Umgebung. In der
Martinus Schule werden Kinder mit Be-
hinderung kérperlich und motorisch,
aber auch geistig geférdert. Dariliber
hinaus bietet die Stiftung vielfiltige
Forderangebote, Beschiftigungs- und
Arbeitsméglichkeiten sowie Wege der
beruflichen Bildung: Im Férder- und
Betreuungsbereich, in den Werkstatten
fir Menschen mit Behinderung oder im
Inklusionsbetrieb Haus Lindenhof
Service GmbH. Auch auf unserem Bio-
land-Bauernhof, dem Oberen Haldenhof,
kénnen Menschen mit Behinderung
ganz nah an der Natur arbeiten. Darlber
hinaus bietet das Kompetenzzentrum
Arbeit Hilfe und Unterstiitzung bei der
Vermittlung in den ersten Arbeitsmarkt.
Wir betrachten jeden Menschen als Indi-
viduum und méchten ihm ein selbst-
bestimmtes Leben erméglichen — auch in
der Wohnform etwa in Wohngemein-
schaften oder betreuten Settings.

Ein vielfaltiges Angebot griindet auf
einem guten Team von qualifizierten
Fachkriften und Menschen, die mit dem
Herzen ihre Arbeit tun und fiir die Senio-
ren und Menschen mit Behinderung ein
offenes Ohr haben. Die Stiftung Haus
Lindenhof ist ein attraktiver, regionaler
Arbeitgeber. Von Ausbildungsmaoglich-
keiten und Freiwilligendiensten, tber
Duale Studienginge bis hin zu Arbeits-
stellen fiir Fach- und Hilfskraften.
Darliber hinaus bieten wir lhnen Weiter-
bildungsméglichkeiten und Chancen,
Karriere zu machen. Soziale Berufe brau-
chen den Menschen mit seiner ganzen
Persénlichkeit, mit seiner Kreativitit,
seinen Interessen und Fahigkeiten. Die
Tatigkeitsfelder bei uns sind vielseitig
und abwechslungsreich. Menschen, die
sich bei der Stiftung bewerben, haben
tolle Maglichkeiten zu persénlicher und
beruflicher Weiterentwicklung.

Die Stiftung Haus Lindenhof wurde von
der Di6zese Rottenburg-Stuttgart und
dem Caritasverband der Diézese 1971
gegriindet. Im Ostalbkreis und in den
Kreisen Heidenheim und Géppingen
gehéren heute tiber 100 Angebote an 67
Standorten dazu.

Mehr als 2200 alte Menschen und Men-
schen mit Behinderung werden derzeit
von rund 2100 Mitarbeitenden und tiber
1000 Ehrenamtlichen begleitet, geférdert,
betreut und gepflegt.

Wir sind die Stiftung Haus Lindenhof -
Wir begleiten Menschen



VORSTAND

DIENST-
LEISTUNGSZENTRUM

Bereichsleitung: Stefan Krieg
LindenhofstraRe 127

73529 Schwibisch Gmiind
Telefon 07171 802-128

Telefax 07171 802-182
stefan.krieg@haus-lindenhof.de

Direktor Hermann Staiber

Telefon 07171 802-105

Telefax 07171 802-112
hermann.staiber@haus-lindenhof.de

Gebéude- und Anlagenmanagement
Abteilungsleitung: Bernd Betzler
Telefon 07171 802-141

Telefax 07171 802-132
technik@haus-lindenhof.de

Kommunikation und Marketing
Unternehmenskommunikation:
Katharina Stumpf
Lindenhofstraf3e 127

73529 Schwibisch Gmiind
Telefon 07171 802-391

Telefax 07171 802-395

katharina.stumpf@haus-lindenhof.de
oeffentlichkeitsarbeit@haus-lindenhof.de

Sozialmarketing:

Rudiger Etzel

Lindenhofstrafde 127

73529 Schwabisch Gmiind

Telefon 07171 802-393

Telefax 07171 802-395
ruediger.etzel@haus-lindenhof.de
spenderservice@haus-lindenhof.de

Ressort Controlling

Leitung: Florian Dengler

Telefon 07171 802-188

Telefax 07171 802-183
florian.dengler@haus-lindenhof.de

Ressort IT

Leitung: Savvas Sidiropoulos
Telefon 07171 802-540
Telefax 07171 802-545

savvas.sidiropoulos@haus-lindenhof.de

Direktor Prof. Dr. Wolfgang Wasel
Telefon 07171 802-100

Telefax 07171 802-112
wolfgang.wasel@haus-lindenhof.de

Ressort Personal

Leitung: Iris Zellmer

Telefon 07171 802-155

Telefax 07171 802-126
iris.zellmer@haus-lindenhof.de

Ressort Rechnungswesen
Leitung: Kevin Hegele

Telefon 07171 802-149

Telefax 07171 802-109
kevin.hegele@haus-lindenhof.de

Zentralkiiche

Abteilungsleitung: Kai-Uwe Janus
Telefon 07171 802-169

Telefax 07171 802-184
kai.janus@haus-lindenhof.de

Innenrevision

Leitung: Thomas Riickert
Strombergstrafie 11

70188 Stuttgart

Telefon 0711 2809-2420
Telefax 0711 2633-1381
t.rueckert@caritas-stuttgart.de



WOHNEN UND ARBEIT
FOUR MENSCHEN MIT BEHINDERUNG

VERBUND ARBEIT

Verbundleitung: Michael Abele
Telefon 07171 802-320

Telefax 07171 802-260
michael.abele@haus-lindenhof.de

Verbundleitung: Alois Kohl
Telefon 07171 802-310
Telefax 07171 802-260
alois.kohl@haus-lindenhof.de

Werkstitten (WfbM)

Christophorus-Werkstatt (WfbM)
Werkstatt fiir behinderte Menschen
Werkstattleitung: Matthias Ruefd
Haller Straf3e 24

73479 Ellwangen

Telefon 07961 9021-10 /-20
matthias.ruess@haus-lindenhof.de

Oberer Haldenhof
Bioland-Bauernhof

73529 Schwibisch Gmiind-Weiler
Telefon 07171 85573
haldenhof@haus-lindenhof.de

PRODI-Werkstatt (WfbM)

Werkstatt fiir behinderte Menschen
Werkstattleitung: Wolfgang Polzer
Rechbergstrafie 29

73550 Waldstetten

Telefon 07171 104391-20
wolfgang.polzer@haus-lindenhof.de

Vinzenz von Paul-Werkstatt (WfbM)
Werkstatt fiir behinderte Menschen
Werkstattleitung: Oliver Baum
Lindenhofstrafle 153

73529 Schwibisch Gmiind-Bettringen
Telefon 07171 802-315 /-312
oliver.baum@haus-lindenhof.de

Werkstatt am Salvator (WfbM)
Werkstatt fiir behinderte Menschen
Werkstattleitung: Monika Burkhardt
Nepperbergstr. 17

73525 Schwibisch Gmiind

Telefon 07171 99647-10 /-0
monika.burkhardt@haus-lindenhof.de

Bereichsleitung Wohnen und Arbeit:
Matthias Quick

Lindenhofstrafie 109

73529 Schwabisch Gmiind

Telefon 07171 802-114

Telefax 07171 802-260
matthias.quick@haus-lindenhof.de

Férder- und Betreuungsbereiche (FBB)

Am Salvator

Leitung: J6rg Sadowski
Nepperbergstr. 17

73525 Schwibisch Gmiind

Telefon 07171 802-367
joerg.sadowski@haus-lindenhof.de

GmiindTech

Leitung: J6rg Sadowski
Marie-Curie-Str. 19

73525 Schwabisch Gmiind

Telefon 07171 802-367
joerg.sadowski@haus-lindenhof.de

Luise von Marillac

Leitung: Norbert Mautsch
Lindenhofstrafde 119

73529 Schwibisch Gmiind

Telefon 07171 802-360 /-361
norbert.mautsch@haus-lindenhof.de

Martin von Porres

Leitung: J6rg Sadowski

Haller Str. 24

73479 Ellwangen

Telefon 07171 802-367
joerg.sadowski@haus-lindenhof.de

Kompetenzzentrum Arbeit
Leitung: Martina Hasenmiiller
Ledergasse 65

73525 Schwibisch Gmiind
Telefon 07171 9984-152 /-151
martina.hasenmueller@haus-
lindenhof.de



VERBUND WOHNEN

Verbundleitung: Johannes Blaurock
Telefon 07171 802-207

Telefax 07171 802-260
johannes.blaurock@haus-lindenhof.de

Verbundleitung: Martin Hahn
Telefon 07171 802-208

Telefax 07171 802-260
martin.hahn@haus-lindenhof.de

Bischof Ketteler Haus

Wohnhaus fiir Erwachsene

(mit Wohngemeinschaft Turniergraben)
Leitung: Johannes Blaurock
Goethestrafe 55

73525 Schwabisch Gmiind

Telefon 07171 921901-11 /-0
johannes.blaurock@haus-lindenhof.de

Bischof Sproll Haus

Wohnhaus fiir Erwachsene

(mit Wohngemeinschaften
Jakob-Uhlmann-Strafie)

Leitung: Sudarshani Kamrad
Rodelwiesenstrafie 15

73540 Heubach

Telefon 07173 92714-21 /-0
sudarshani.kamrad@haus-lindenhof.de

Haus Gabriel

Wohnhaus fiir Erwachsene

und Senior/-innen

Leitung: Melanie Blum
Lindenhofstrafle 117

73529 Schwibisch Gmiind
Telefon 07171 802-261 /-178
melanie.blum@haus-lindenhof.de

Haus Kamillus, Edith Stein Haus
und Haus Klara von Assisi
Wohnhaus fiir Erwachsene

(mit Wohngemeinschaft Abtsgmiind)
Leitung: Gebhard Bieg

Erfurter Strafle 28

73479 Ellwangen

Telefon 07961 9802-21 /-0
gebhard.bieg@haus-lindenhof.de

Haus Michael

Wohnhaus fiir Erwachsene
(Tagesbetreuung, Prader-Willi-Syndrom-
Wohngemeinschaften)

Leitung: Monika Matzner
Lindenhofstrafde 115

73529 Schwabisch Gmiind

Telefon 07171 802-211 /-245
monika.matzner@haus-lindenhof.de

Haus Raphael

Wohnhaus fiir Schiiler/-innen

(mit Heilpddagogischen Wohngemein-
schaften und Wohngemeinschaften
Am Striimpfelbach)

Leitung: Martin Barth
Lindenhofstrafle 121

73529 Schwiabisch Gmiind

Telefon 07171 802-205 /-201
martin.barth@haus-lindenhof.de

Beratungsstellen
Beratung und Ambulante Dienste (BAD):

BAD Ellwangen

Ambulant Betreutes Wohnen,
Appartementhaus Haller Strafie,
Erwachsenenbildung

Leitung: Michael Kaufmann
Spitalstrafle 27

73479 Ellwangen

Telefon 07961 9335553
michael.kaufmann@haus-lindenhof.de

BAD Goppingen

Ambulant Betreutes Wohnen,
Wohngemeinschaft Wiischenbeuren,
Inklusive Wohngemeinschaften Goppingen
Leitung: Uwe Bauer

Freihofstr. 60

73033 Goppingen

Telefon 07161 156109-2 /-0
uwe.bauer@haus-lindenhof.de

BAD Heidenheim

Ambulant Betreutes Wohnen,
Inklusive Wohngemeinschaft, Wohnge-
meinschaft Aalen-Grauleshof

Leitung: Daniela Seitz

Ploucquetstr. 20

89522 Heidenheim an der Brenz
Telefon 07321 3531087
daniela.seitz.ol@haus-lindenhof.de

BAD Schwibisch Gmiind

Ambulant Betreutes Wohnen, Dezentrale
und Inklusive Wohngemeinschaften,
Appartementhaus, Erwachsenenbildung,
Café ,,bunter Hund*“

Leitung: Steffen Miiller

Buhlgafle 5

73525 Schwibisch Gmiind

Telefon 07171 997948-22 /-24
steffen.mueller@haus-lindenhof.de
www.bunterhund-online.de



MARTINUS SCHULE

F

Haus Lindenhof
Service GmbH

Martinus Schule
Sonderpddagogisches Bildungs- und
Beratungszentrum

« kérperliche und motorische
Entwicklung

« Geistige Entwicklung
Bildungsgcinge: Geistige Entwicklung,
Lernen, Grundschule, Hauptschule

Schulleitung: Ralf Todter
Lindenhofstrafde 123

73529 Schwibisch Gmiind
Telefon 07171 802-400

Telefax 07171 802-429
ralf.toedter@haus-lindenhof.de

Aufienklassen der Martinus Schule
Katja Vaas
katja.vaas@haus-lindenhof.de

Familienentlastende Dienste

der Martinus Schule

Barbara Gundling

Telefon 07171 802-401
barbara.gundling@haus-lindenhof.de

INKLUSIONSBETRIEB

Geschiftsfihrung:

Stefan Krieg, Michael Abele
Lindenhofstrafde 127

73529 Schwibisch Gmiind
Telefon 07171 802-281

Telefax 07171 802-288
service-gmbh@haus-lindenhof.de
www.haus-lindenhof-service.de

Friihforderung und friihe Bildung
Anja Hieber

Telefon 07171 802-401
fruehfoerderung@haus-lindenhof.de

Stammschule
Lisa Rieck
lisa.rieck@haus-lindenhof.de

Inklusion
Tamara Miick
tamara.mueck@haus-lindenhof.de

Martinus Schule an der Stauferschule
Timo Leister

Heinrich-Steimle-Weg 1

73525 Schwibisch Gmiind

Telefon 07171 8741355
timo.leister@haus-lindenhof.de

Sonderpidagogischer Dienst

Iris Schmabhlfeldt (Konrektorin)
Telefon 07171 802-402
iris.schmabhlfeldt@haus-lindenhof.de

Betriebsleitung:

Ute Rieck

Lindenhofstrafle 127

73529 Schwibisch Gmiind
Telefon 07171 802-280 /-281
Telefax 07171 802-288
ute.rieck@haus-lindenhof.de
service-gmbh@haus-lindenhof.de



WOHNEN
UND PFLEGE
IM ALTER

Heidenheimer Hospiz Barbara
Hospizleitung: Valerie Koch
Bergstrafie 42

89518 Heidenheim

Telefon 07321 9833-32
valerie.koch@haus-lindenhof.de

Kardinal Kasper Haus

Pflegeheim

Hausleitung: Inge Schmid

Kronengasse 4

73116 Wischenbeuren

Telefon 07172 189906-0 /-12
kardinal-kasper-haus@haus-lindenhof.de

Marienhéhe

Pflegeheim

Hausleitung: Patrizia Gehrs-Knopf
Am Schimmelberg 50

73433 Aalen-Wasseralfingen
Telefon 07361 9763-0 /-12
marienhoehe@haus-lindenhof.de

Mobile Dienste

Leitung: Dr. Achim Hollenbach
Katharinenstrae 5

73525 Schwibisch Gmiind

Telefon 07171 104192-0
achim.hollenbach@haus-lindenhof.de

PAN Altenpflege

Niederstotzingen gGmbH

Leitung: Thomas Brucker

Banater Weg 5

89168 Niederstotzingen

Telefon 07325 950-0
thomas.brucker@haus-lindenhof.de

Spital zum Heiligen Geist

Pflegeheim /Betreutes Wohnen /Tagespflege
Hausleitung: Annette Wolfram
Hospitalgasse 34

73525 Schwibisch Gmiind

Telefon 07171 92660-0 /-12
spital@haus-lindenhof.de

Bereichsleitung:

Dr. Achim Hollenbach
Katharinenstrafle 5

73525 Schwibisch Gmiind
Telefon 07171 921992-0
Telefax 07171 921992-29
achim.hollenbach
@haus-lindenhof.de

St. Agnes

Pflegeheim /Tagespflege
Hausleitungen: Nadine Birkmann
und Angela Britsch

Dalkinger Strafie 18

73463 Westhausen

Telefon 07363 954547-0 /-12
st.agnes@haus-lindenhof.de

St. Elisabeth

Pflegeheim

Hausleitung: Stefan Baier
Weifde Steige 14

73431 Aalen

Telefon 07361 9391-0 /-12
st.elisabeth@haus-lindenhof.de

St. Franziskus

Pflegeheim /Betreutes Wohnen
Hausleitung: Julia Hofelich
Spitalstrafie 8

89518 Heidenheim

Telefon 07321 9833-0 /-12
st.franziskus@haus-lindenhof.de

St. Johannes

Pflegeheim /Betreutes Wohnen /Tagespflege
Hausleitung: Alexandra Waibel
Rechbachweg 14

73550 Waldstetten

Telefon 07171 94710-0 /-12
st.johannes@haus-lindenhof.de

St. Josef

Pflegeheim /Betreutes Wohnen
Hausleitung: Bettina Arlt
Schulstrafie 2

73084 Salach

Telefon 07162 4097-0 /-12
st.josef@haus-lindenhof.de

Region Ostwiirttemberg Nord
Regionalleitung: Peter Gloger
Telefon: 07171 921992-12
Telefax: 07171 921992-29
peter.gloger@haus-lindenhof.de

Region Ostwiirttemberg Ost
Regionalleitung: Julia Hofelich
Telefon 07321 9833-19

Telefax 07321 9833-202
julia.hofelich@haus-lindenhof.de

Region Ostwiirttemberg West &
Goppingen

Regionalleitung: Nadine Streicher
Telefon 07171 92660-350

Telefax 07171 921992-29
nadine.streicher@haus-lindenhof.de

St. Ludwig

Pflegeheim /Betreutes Wohnen
Hausleitung: Dominik Szypula
Uferstrafie 16

73525 Schwiabisch Gmiind
Telefon 07171 9117-0 /-12
st.ludwig@haus-lindenhof.de

St. Lukas

Pflegeheim /Betreutes Wohnen/Tagespflege
Hausleitung: Verena Hegele

Hallgarten 16

73453 Abtsgmiind

Telefon 07366 96973-0 /-12
st.lukas@haus-lindenhof.de

St. Markus

Pflegeheim /Betreutes Wohnen
Hausleitung: Dominik Szypula
Forststrafde 11

73557 Mutlangen

Telefon 07171 97701-0 /-12
st.markus@haus-lindenhof.de

Wohngemeinschaft Am Kappelberg
Ambulant Betreute Senioren-WG
Ansprechpartnerin: Nicole Grimmeif3en
Spessartstrafie 7

73433 Aalen-Wasseralfingen

Telefon: 07361 9142913
nicole.grimmeisen@haus-lindenhof.de

Wohngemeinschaft An der Jigerstrafle
Ambulant Betreute Senioren-WG
Ansprechpartnerin: Nicole Grimmeifeen
Jagerstrafie 2

73540 Heubach

Telefon: 07173 9157532
nicole.grimmeisen@haus-lindenhof.de
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Wohnen und Pflege im Alter

Wohnen fiir Menschen mit Behinderung

Mobile Dienste

Sonderpadagogisches Bildungs- und Beratungszentrum

Arbeit und Integration (Werkstatt fiir Menschen mit Behinderung,
Forder- und Betreuungsbereich, Kompetenzzentrum Arbeit)
Beratungsstelle (BAD)

Teilhabetreff — Begegnung - Kultur - Café

Hospiz Barbara

Senioren-WG

Mitglied im Caritasverband
der Di6zese Rottenburg-Stuttgart




